



Nr 15

GONIEC RASZKOWSKI

Urząd Gminy i Miasta Raszów, Rynek 32, 63-440 Raszów
tel. 62 734 35 11, fax 62 735 06 65, www.raszkow.pl

Najważniejsze inwestycje w poszczególnych miejscowościach w latach 2007-2010

Bugaj – droga asfaltowa, parking, plac zabaw

Bieganin – dwie drogi asfaltowe, remont dachu na budynku szkoły, boisko, samochód dla Ochotniczej Straży Pożarnej, plac zabaw

Drogosław – droga Orpiszewska,

Głogowa – droga z kostki, zagospodarowanie terenu przy sali, plac zabaw

Grudzielec – dwie drogi asfaltowe, plac zabaw

Grudzielec Nowy – remont świetlicy, plac zabaw, wymiana oświetlenia

Janków Zalesny – trzy drogi asfaltowe, chodniki, samochód dla Ochotniczej Straży Pożarnej, plac zabaw

Jaskółki – dwie drogi asfaltowe, remont sali, plac zabaw

Józefów – Budowa kuchni przy sali w Drogosławiu dla mieszkańców Józefowa i Drogosławia

Jelitów – dwie drogi asfaltowe, remont sali, plac zabaw, kanalizacja

Koryta – droga asfaltowa, sala gimnastyczna przy Zespole Szkół w Korytach, plac zabaw

Korytnica – droga asfaltowa, remont sali, plac zabaw

Ligota – dwie drogi asfaltowe, remont sali, samochód dla Ochotniczej Straży Pożarnej, plac zabaw, zagospodarowanie terenu przy boisku i strzelnicy

Moszczanka – droga asfaltowa, chodnik, wodociąg

Niemojewiec – droga asfaltowa, remont sali wiejskiej, plac zabaw

Pogrybów – boisko ze sztuczną nawierzchnią, remont sali wiejskiej, rewitalizacja „Zalewu”, kanalizacja

Przybysławice – rewitalizacja parku, chodnik, kanalizacja, remont przedszkola, plac zabaw

Radłów – trzy drogi asfaltowe, kanalizacja, termomodernizacja szkoły, otwarcie przedszkola, plac zabaw, zakończenie budowy sali gimnastycznej, wodociąg

Raszów – sześć dróg asfaltowych, osiem chodników, parking koło szkoły,

rozpoczęcie budowy sali sportowej, nowy dach na budynku szkoły, trzy place zabaw, nowe boisko asfaltowe przy szkole, początek budowy parku, nowe ujęcie wody, montaż oświetlenia przy ul. Wałowej, odnowienie części Rynku

Rąbczyn – dwie drogi asfaltowe, remont sali OSP, plac zabaw

Skrzebowa – droga asfaltowa, chodnik, plac zabaw

Sulisław – chodnik, zagospodarowanie terenu przy sali, plac zabaw

Szczurawice – droga asfaltowa, remont sali, plac zabaw

Walentynów – droga asfaltowa, remont sali, plac zabaw

W sumie wybudowano i wyremontowano 34 odcinki dróg asfaltowych o długości 20 kilometrów. Zadłużenie gminy spadło z 4,9 mln zł (koniec 2006 roku) do 3,6 mln zł (koniec obecnej kadencji).

KAPŁAŃSKI JUBILEUSZ W RASZKOWIE

Honory dla

Jubileusz 30-lecia posługi kapłańskiej w Raszkowie obchodził ks. kanonik Bolesław Nowak, proboszcz tamtejszej parafii Podwyższenia Krzyża Świętego. Z tej okazji przyznano mu tytuł honorowego obywatela miasta i gminy.

Ks. Bolesław Nowak przybył do Raszkowa na mocy dekretu metropolity poznańskiego Jerzego Stroby w lipcu 1980 roku. Trzydzieści lat jego pracy w raszkowskiej parafii to około 15 tysięcy odprawionych mszy, ponad milion rozdanych komunii, dziesiątki tysięcy spowiedzi. To także kilkaset pożegnań odchodzących parafian, a zarazem setki powitań nowych członków wspólnoty. To również setki kilometrów prze-



byte w procesjach Bożego Ciała i Drogi Krzyżowej.

Skromny duszpasterz i regionalista

Parafianie z Raszkowa z dumą podkreślają, że ich proboszcz był i jest nadal motorem napędowym wielu



działań. Właśnie dlatego postanowiono nadać mu tytuł Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Raszków. Na wniosek burmistrza **Jacka Bartczaka** w tej sprawie radni przyjęli stosowną uchwałę.

- To nie tylko nasz duszpasterz uderzający swoją



skromnością, ale też poeta, pisarz, historyk i regionalista. Jest autorem licznych publikacji o dekanacie raszkowskim i Raszkowie oraz przedstawień teatralnych, które przyczyniły się do rozbudzenia zainteresowań historią i problemami współczesnymi Ziemi Raszkowskiej wśród lokalnej społeczności.

Jego twórczość promuje nie tylko parafię, ale i miasto oraz gminę Raszków. Nadanie mu honorowego obywatelstwa będzie uwieńczeniem jego 30-letniej posługi kapłańskiej w Raszkowie - powiedział, przedstawiając uzasadnienie uchwały, przewodniczący Rady Miasta i Gminy **Andrzej Matyba** podczas uroczystości, jaka w niedzielę, 19 września, odbyła się w sali Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury. Przybyło na nią wielu mieszkańców i zaproszonych gości.

Zostawił tu część serca

- Ten dzień z pewnością przejdzie do historii naszej Ziemi Raszkowskiej - podkreślił w swoim wystąpieniu burmistrz Raszkowa **Jacek Bartczak**. - Do dnia dzisiejszego tylko raz był nadany tytuł honorowego obywatela. Było to dokładnie 80 lat temu. W 1930 roku radni Raszkowa nadali tę godność budowniczemu niepodległego Państwa Polskiego marszałkowi **Józefowi Piłsudskiemu**. Dziś, po 80 latach, taki sam dokument został nadany po raz drugi. Po raz pierwszy jednak społeczność Raszkowa uhonorowała osobę, która tu mieszka i która tu zostawiła część swojego życia i serca. Ks. kanonik **Bolesław Nowak** nie tylko krzewi wiarę katolicką, ale i umacnia nas krzyżem, tak jak to śpiewamy w hymnie raszkowskim, którego zresztą on sam jest autorem. Jest także animatorem wielu działań kulturalnych na terenie naszej gminy, za co mu bardzo dziękujemy. Bohater uroczystości nie krył wzruszenia z powodu przyznania mu tak znaczącego wyróżnienia.

- To dla mnie duża niespodzianka, której się nie spodziewałem. Dziękuję za to panu burmistrzowi i radnym. Jestem kapłanem raszkowskim z nadania księdza metropolity **Jerzego Stroby**, ale i w wyniku decyzji miejscowej społeczności. Teraz, jako honorowy obywatel, z naszą parafią będę związany do końca życia - powiedział ks. kanonik **Bolesław Nowak**.



Réminiscencje z przełomu wieków

Po wręczeniu dokumentu potwierdzającego przyznanie honorowego obywatelstwa podczas prezentacji multimedialnej przypomniano bogatą twórczość proboszcza. Jest on autorem kilkunastu pozycji książkowych oraz blisko 20 spek-



takli teatralnych. Dzięki niemu od kilku lat raszkowianie mają hymn parafii, jej stronę internetową i miesięcznik „Odgłosy Dzwonów”. Ostatnia, jeszcze „ciepła” publikacja, to wydane w tym roku „Raszkowskie reminiscencje”. Zawierają one zbiór wierszy księdza - jubilata - napisanych z okazji ważnych przeżyć raszkowian





proboszcza

na przełomie XX i XXI wieku oraz nieznaną wcześniej parafianom wspomnienia seminarijnego księdza Bolesława Nowaka. Czytelnicy

Wrażliwy i szczęśliwy

- Współpracujemy z księdzem proboszczem od roku 1993, kiedy to zaczęła się jego pasja piśmiarska. Wielokrotnie byłam reżyserem jego utworów scenicznych, a niekiedy również aktorką. Zawsze był wzruszony tym, że jego dzieło trafiło na światło dzienne. Był szczęśliwy, gdy go zapraszaliśmy na premiery. Należy do osób bardzo wrażliwych - powiedziała o jubilecie Jolanta Droszcz.

Niedzielną uroczystość była okazją do przypomnienia fragmentu jednej z jego sztuk teatralnych. Ponadto na scenie M-GOK zaprezentowały się: zespół taneczny „Głogowanie”, dziecięca grupa grająca muzykę dawną i Towarzystwo Śpiewu w Raszkowie pod dyktando Jerzego Wojtaszka. Po pamiątkowym zdjęciu życzenia jubilatowi składali m.in. przedstawiciele władz samorządowych, członkowie Komitetu Parafialnego, przedstawiciele Akcji Katolickiej, ministrowie, nauczyciele Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Raszkowie, Towarzystwa Śpiewu.

Specjalista od Wszechświata

Pochodzący z Rogoźna ks. Bolesław Nowak wyświęcony został w 1962 roku przez arcybiskupa Antoniego Baraniaka. Jako wikariusz pracował w Kaszczorze, Mosinie oraz w poznańskich parafiach św. Michała i Niepokalanego Poczęcia NMP. Pełnił m.in. funkcje kapelana w Szpitalu Miejskim im. Strusia w Poznaniu i referenta duszpasterstwa młodzieży pracującej. W latach 70. był sekretarzem i prefektem Arcybiskupiego Seminarium Duchownego w Poznaniu oraz kierownikiem kancelarii Papieskiego Wydziału Teologicznego, łącząc to z wykładami z filozofii i kosmologii. Ma za sobą studia doktoranckie,

a dyplom z teologii uzyskał broniąc pracy o materii Wszechświata. Od 2001 roku ks. Nowak jest kanonikiem honorowym konkatedry ostrowskiej. Jest trzecim raszkowskim proboszczem, który dostąpił tej godności. Posiada liczne odznaczenia pozakościelne, w tym m.in. odznakę „Zasłużony Działacz Kultury”, nadaną mu przez Ministra Kultury i Sztuki oraz medal „Założyciel Strzeleckiego Bractwa Kurkowego w Raszkowie”. Jest honorowym członkiem Towarzystwa Miłośników Ziemi Raszkowskiej. Wchodził też w skład Komitetu Obchodów 550-lecia Raszkowa, a ponadto był przewodniczącym Komitetu Budowy Pomnika Przełomu Tysiącleci. Został odznaczony srebrnym i złotym medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa” przez Zarząd Główny Zrzeszenia Ochotniczych Straży Pożarnych RP oraz Złotą Odznaką Honorową III stopnia przez Zarząd Oddziału Polskiego Związku Chórów i Orkiestr w Ostrowie.



cy znajdą w nim także szczegółowy wykaz 18 napisanych przez niego spektakli teatralnych, uzupełniony o ich krótkie streszczenie, daty i miejsca wystawienia oraz dane na temat reżyserii, scenografii i obsady aktorskiej.



Publikacje ks. kanonika Bolesława Nowaka

- „W 100-lecie budowy i konsekracji kościoła w Raszkowie” 1989
- „Raszków. Historia i współczesność miasta i gminy” 1992
- „Baśń o Raszku” 1993
- „550 - lecie Raszkowa” 1994
- „Raszków w rymy zdobny” 1995
- „Dekanat raszkowski u progu istnienia” 1997
- „Niezapomniany w Raszkowie” 1999
- „Pomnik Przełomu Tysiącleci w Raszkowie” 1999
- „Myśli skute rymami” 2000
- „550-lecie parafii w Raszkowie” folder 2003
- „Krzyżem umocnieni” 2004
- „Raszkowskie reminiscencje” 2010

RENATA WEISS



Koncert Ad Libitum w Skrzebowie

W niedzielę, 19 września, w kościele parafialnym w Skrzebowie odbył się koncert Kwintetu Smyczkowego Filharmonii Kaliskiej AD LIBITUM.

Był to pierwszy z cyklu czterech koncertów pod hasłem "Cztery pory roku z filharmonią", sfinansowany ze środków Fundacji Wspomagania Wsi z Warszawy, w ramach konkursu grantowego "Kultura bliska". W konkursie udział



wzięło około 1000 organizacji wiejskich z całej Polski, do drugiego etapu zakwalifikowano 97 organizacji, które musiały szczegółowo opisać swoje plany w zakresie imprez kulturalnych skierowanych do mieszkańców wsi. Wniosek Rady Sołeckiej ze Skrzebowy, którego autorem jest Karol Marszał, znalazł się w grupie 36 nagrodzonych projektów, otrzymując dofinansowanie w wysokości 9 980 zł. Niedzielny koncert okazał się wielkim sukcesem. W programie znalazły się m. in. utwory J.S. Bacha, W.A. Mozarta, A. Vivaldiego i J. Straussa, tańce węgierskie, polonez i tango a nawet słynna pieśń neapolitańska "O sole mio" czy "Przetańczyć całą noc" z musicalu "My fair lady". W ramach projektu zaplanowane są jeszcze koncerty Kaliskiego Triu Stroikowego (grudzień), Kwintetu Dętego Filharmonii Kaliskiej (marzec) oraz Orkiestry Państwowej Szkoły Muzycznej w Kaliszu wraz z solistami (czerwiec).



tańska "O sole mio" czy "Przetańczyć całą noc" z musicalu "My fair lady". W ramach projektu zaplanowane są jeszcze koncerty Kaliskiego Triu Stroikowego (grudzień), Kwintetu Dętego Filharmonii Kaliskiej (marzec) oraz Orkiestry Państwowej Szkoły Muzycznej w Kaliszu wraz z solistami (czerwiec).

Iluzjonista w przedszkolu

Tradycyjnie w pierwszych dniach września powitał dzieci Pan Andrzej Poźniak - iluzjonista. Podczas występu przedszkolaki mogły zobaczyć sztuczki i pokazy zręczności. Dzieci również mogły wziąć udział w pokazie co sprawiło im wiele radości i śmiechu.



„Raszków na przestrzeni wieków”

W dniu 7 listopada w wypełnionej po brzegi sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Raszkowie odbyła się długo oczekiwana prezentacja książki pt. „Raszków na przestrzeni wieków” pod redakcją Jacka Bartzaka i Gerarda Kucharskiego.

Na spotkanie przybyli radni Gminy i Miasta Raszków z Przewodniczącym Rady Gminy i Miasta **Andrzejem Matybą**, Radną Powiatu Ostrowskiego **Maria Tomaszewska**, zastępcą Burmistrza **Piotr Rokicki**, sołtysi, współautorzy książki oraz mieszkańcy ziemi raszkowskiej. Wszystkich zaproszonych powitała dyrektor Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Raszkowie **Katarzyna Pawłowska**. Burmistrz **Jacek Bartzak** przypomniał okoliczności powstania książki, „... listopad to miesiąc wspomnień o tych, którzy odeszli i nie doczekali się publikacji książki. Dziękuję im za wszystko – za wsparcie, za otrzymane materiały, za wszelką okazaną pomoc. Dziękuję również wszystkim tym, którzy mieli swój wielki udział w powstaniu książki – część z państwa jest dzisiaj na sali, niektórzy z różnych powodów nie mogli przybyć na dzisiejsze spotkanie. To była praca wielu osób, które udostępniły zdjęcia, pamiątki rodzinne, stare pocztówki, pieczęcie. Wszystkim tym osobom bardzo dziękuję. Osobne podziękowania należą się prezesowi Banku Spółdzielczego **Janowi Wojtczakowi** za wsparcie finansowe publikacji i dlatego pierwszy egzemplarz przekazuję na ręce pana prezesa”.

- *Odbyliśmy z Burmistrzem wiele rozmów na temat książki i byłem pod ogromnym wrażeniem wiedzy historycznej na temat ziemi raszkowskiej. Podczas pisania książki ciągle dochodziły nowe materiały, selekcja była prowadzona bardzo rzetelnie ale w pewnym momencie należało podjąć decyzję o druku. Przekonywałem Burmistrza, że zawsze znajdzie się materiał godny uwagi ale w końcu nas już nie będzie, a książki i tak nie napiszemy – powiedział dr **Gerard Kucharski**, współautor monografii. Burmistrz zaprosił na scenę autorów poszczególnych rozdziałów którym wręczył książki. Przedstawił na ekranie i omówił wybrane, najważniejsze fragmenty książki, zwracając uwagę na ciekawostki związane z Raszkowem. - Nie każdy wie, że właśnie w Raszkowie urodził się **Bernold Kempniński**, założyciel sieci najbardziej luksusowych hoteli rozsianych po wszystkich kontynentach – powiedział Burmistrz **Jacek Bartzak**.*

Prezentacja odbyła się w nastrojowej atmosferze przy dźwiękach Zespołu Muzyki Dawnej pod kierunkiem **Łukasza Naczke**. Wystąpił również zespół pod kierunkiem **Adama Wasieli** w koncercie „Przychodzimy, Odchodzimy...”, który swoim repertuarem doskonale wpasował się w nostalgiczny, sentymentalny nastrój.



Turniej w kopa

W dniu 6 listopada w Przybysławicach rozegrano turniej w kopa o puchar Burmistrza Gminy i Miasta Raszków. W rozgrywkach wzięło udział 11 drużyn.

Klasyfikacja drużynowa:

1. Nat-Bud
2. Szczurawice
3. Okazja
4. Górzno

Klasyfikacja indywidualna:

1. Czesław Kubera (Okazja)
2. Zdzisław Stodolski (Nat-Bud)
3. Paweł Wodniczak (Nat-Bud)
4. Sławomir Bąk (Nat-Bud)

